2

[image: image3.png]

Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СЕТИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Сетище

«31»  марта  2021 г.                                                                                                         №125

 О внесении изменений в решение земского собрания Сетищенского сельского поселения  от 27.09.2018 года  № 16  «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, относящегося к муниципальной собственности Сетищенского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В    соответствии    с    Федеральным    законом   от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Сетищенского сельского поселения и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Сетищенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, земское собрание Сетищенского сельского поселения р е ш и ло:

1. Внести в решение земского собрания Сетищенского сельского поселения  от 27.09.2018 года  №16  «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, относящегося к муниципальной собственности Сетищенского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение) следующие изменения:
 2. Пункт 1.3.  Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды имущества, включенного в перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которой содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».
3. Главе Сетищенского сельского поселения (Головин А.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Сетищенской сельской библиотеке, Сетищенском доме культуры, Сетищенской основной школе, в администрации Сетищенского сельского поселения и  разместить на официальном сайте администрации Сетищенского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://setische.kraadm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Сетищенского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету (Рябых Т.Н.).

[image: image1.png]

[image: image2.png]

 Глава Сетищенского

сельского поселения
     А.И. Головин